Awal mulanya ketika Sunan Kalijaga melakukan

perjalanan jauh di tanah barat dan bertemu dengan Kyai

Makukuhan Kedu. Sunan Kalijaga dijadikan menantu oleh

1
Endri Yarsana, Masjid Menggoro Incaran Wisata Religi di Temanggung,

arsip.koranbernas.id, 30 Agustus 2018. diakses pada 10 Desember 2020/ 24
Rabiul-Akhir 1441 H.

2 Wawancara dengan Bisrul Kahfi (Juru kunci dan imam Masjid Jami
Menggoro) pada tanggal 20 Februari 2021/ 8 Rajab 1442 H.